
1 

   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 20 » ноября 2023 г.                                                                               № 2135 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Мирного от                 

30 сентября 2022 года № 846 «Об утверждении Требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением 

администрации Мирного от 15 августа 2023 года  № 1188 «Об определении 

требований к закупаемым органами местного самоуправления Мирного, 

отраслевыми органами администрации Мирного, подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными 

учреждениями Мирного, муниципальными унитарными предприятиями 

Мирного отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)» и статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Требования к закупаемым администрацией Мирного 

отдельным видам товаров, работ, услуг (приложение № 1 к настоящему 

постановлению). 

Об утверждении Требований к  закупаемым 

администрацией Мирного, подведомственными 

ей муниципальными казенными учреждениями, 

унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг 



2 

2. Утвердить  Требования к закупаемым Муниципальным казенным 

учреждением «Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления» отдельным видам товаров, работ, услуг (приложение № 2 к 

настоящему постановлению). 

3. Утвердить  Требования к закупаемым Муниципальным казенным 

учреждением «Мирнинская профессиональная аварийно-спасательная служба» 

отдельным видам товаров, работ, услуг (приложение № 3 к настоящему 

постановлению). 

4. Утвердить  Требования к закупаемым унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (приложение № 4 к настоящему 

постановлению). 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 г. № 1424 «Об утверждении Перечня отдельных видов 

товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 

иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, 

содержащего требования к закупаемым администрацией Мирного, 

подведомственными ей муниципальными казенными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями Мирного отдельным видам 

товаров, работ, услуг». 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Единой информационной системы в сфере закупок. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Мирного Бикуса Н. Л. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев



3 

 


